
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Podnikatelský plán na podcast 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Jírova Leona 

Oponent práce: Doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché X 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované 
Využité pasivně, věcně správně citované X 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství X 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem X 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X 

Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Cílem práce je zpracování podnikatelského plánu. V teoretické části nejsou dosti často uváděny zdroje, nebo jsou 
dlouhé citované části od jednoho autora. Chybí komparace autorů. Literární rešerše je částečně zaměřena mimo 
praktickou část.Citace nejsou správně uváděny. V seznamu použité literatury jsou dva tituly uvedeny dvakrát, 
některé použité tituly v seznamu literatury chybí, některé zdroje nejsou uvedeny podle normy. Pro dosažení cíle 
bylo použito dotazníkové šetření, kterým se měl identifikovat potenciální zájem zákazníků a další informace. Tento 
postup je akceptovatelný, ale nebyl dostatečně vytěžen pro další rozhodování. K dalším použitým metodám patřila 
analýza rizik (viz otázka), SWOT analýza, PEST analýza a Porterům model Výstupem analýzy SWOT je nějaký 
seznam bez argumentační podpory, rovněž analýzy PEST a podle Porterova modelu jsou velmi povrchní a nejsou 
použitelné, resp. je velmi diskutabilní jejich použití. V práci se často používá slovo autor. Pokud by chtěla autorka 
realizovat takový projekt v praxi, tak by se musela zaměřit na další oblasti, nebo na uvedené hlouběji. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 

Jaké postupy lze použít k identifikování rizik a jejich vyhodnocení? Jak bylo postupováno v diplomové práci? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 

Od doby vypracování projektu došlo k velkým změnám. Kterých z nákladových položek by se týkaly a jak by 
poznamenaly podnikatelský záměr? 
Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 21.09.2022 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

